REQUERIMENTO N.º 1527/2017
Senhor Presidente:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais que seja aprovado e encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte requerimento:

Assunto: Solicita informação sobre Agricultura Familiar no município e pede outras providências.
Justificativa: Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse vereador.
Requerimento:
a) Quantas chácaras produtivas com itens de hortifrutigranjeiros existem hoje no município?
b) Listar: denominação, endereço, nome do responsável pela propriedade e principal produto produzido e comercializado.

c) Quais destas propriedades comercializam seus produtos no próprio município?

d) Quais destes produtos são adquiridos pela Prefeitura e utilizados na merenda escolar e creches municipais?

e) Se nenhum destes produtos locais são aproveitados na merenda escolar/creches, explicar o motivo.
Requer, por fim, que o presente requerimento não seja arquivado sem o prévio conhecimento deste Vereador.
Por ora é o que se pede.
Valinhos, 04 de setembro 2017.
ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador PDT